COMUNICADO OFICIAL

Considerando o teor do Decreto n. 515/2020, de 17/03/2020,

do Governo do Estado de Santa Catarina, que declarou situação de emer-

gência em todo o território catarinense, a Fundação Universidade Regio-

nal de Blumenau – FURB e o Instituto de Previdência dos Servidores Pú-

blicos Municipais de Timbó – TIMBOPREV, informam que as etapas do

cronograma do Edital N. 001/2020, que aconteceriam a partir de

27/03/2020 (Respostas aos recursos das Inscrições Indeferidas), inclu-

indo a data de realização da Prova Objetiva, estão suspensas.

Assim que a situação advinda do COVID-19 tender a normali-

dade, será elaborado e amplamente divulgado um novo cronograma do

concurso público.

Qualquer dúvida, estaremos atendendo pelo e-mail

concursopublico@furb.br e Whatsapp (47) 3321-7322, horário comercial.

Blumenau, 18 de março de 2020.

Atenciosamente,
Concurso Público / FURB